anggaran pada Dokumen Pelaksanaan Anggaran Biro Umum Sekretariat Daerah Provinsi 

Kalimantan Barat Tahun Anggaran 2019 kegiatan Sekretariat sebesar Rp. 

44.784.572.500,- kegiatan Biro Umum sebesar Rp. 3.605.692.500,- sehingga total 

anggaran murni Biro Umum TA 2019 sebesar Rp. 48.390.265.000,- (empat puluh 

delapan milyar tiga ratus Sembilan puluh juta dua ratus enam puluh lima ribu rupiah) 

untuk membiayai 10 program dan 51 kegiatan. 

Pada Tahun 2019 untuk Kegiatan Sekretariat terjadi pengurangan anggaran 

sebesar Rp.150.723.800,-; sehingga kegiatan Sekretariat Daerah menjadi sebesar Rp. 

44.633.848.700,-. Kegiatan Biro Umum mengalami penambahan sebesar Rp.